Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 128/2004

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  a contratação do  Laboratório Bioanálise, para fazer exames laboratoriais.
JUSTIFICATIVA

A saúde é direito de todos e dever do Município, para que isso aconteça é necessário  desenvolver políticas sociais e econômicas que visem a redução dos risco de doença.
A população tem reclamado do intervalo de tempo para realizar os exames, sendo necessário aguardar na lista de espera mais ou menos três meses para colher os materiais para exames, isso influenciará diretamente no quadro clinico do paciente, pois dependendo da gravidade da doença usará remédios, não  diagnosticando a real situação das  enfermidades.

Portanto com a contratação deste laboratório a periodicidade  será menor e garantiremos a todos os munícipes os seus direitos fundamentais.

Sala das Sessões, 07 de maio  de  2.005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________